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Niespodziewana 
zamiana miejsc                                                                                                                                           

 Carlo Caretto w książce „Ponad rzec-
zami” na- pisał: „Kiedy dotrzemy do bram 
raju, po kilku tysiącach lat regularnego 
czyśćca, i będziemy się tłoczyć u wejścia 
pośród krewnych, znajomych, przyjaciół, 
a anioł Boży, przeciskając się pośród nas 
będzie wołał: Wszyscy na swoje miejsca! – 
to wówczas wszyscy rzucimy się w kierunku 
ostatniego miejsca i tłok się uczyni nie przy 
wejściu, lecz w najdalszym kącie, zwłaszcza 
jeżeli będzie pogrążony w cieniu. Zdarzy się 
coś dokładnie odwrotnego niż to, co dzieje 
się tu, na ziemi, kiedy w mieście wsiadamy 
do autobusu, i wszyscy chrześcijanie, nie 
wyłączając sióstr zakonnych, rozpychają 
się łokciami, żeby wejść przed innymi”. 
Czy w niebie ci, którzy tu wpychali się na 
pierwsze trony, będą honorowani przez 
Jezusa, jak tego się domagali na ziemi od 
innych? Czy ci, którzy tu noszą czcigodne 
nakrycia głowy, mankiety, epolety, syg-
nety, tytuły, odznaczenia i jeżdżą swoimi 

limuzynami, będą zażywać wyjątkowego 
szacunku od Jezusa? Niby wszyscy o tym 
wiedzą, że tak nie będzie, ale nikt się spec-
jalnie nie kwapi w cień pokory. Ci, którzy 
w tym świecie są ostatni, w tamtym będą 
pierwszymi. Jezus widział, jak każdy wybi-
era sobie najdostojniejszą pozycję na uc-
zcie. Szkoda, że my nie widzimy, jak bardzo 
walczymy o to, by nasze zdanie się liczyło, 
by nasza osoba doznała szacunku! Nawet 
kiedy wypowiadamy opinie o innych, to 
najczęściej w krytyczny sposób. Dlaczego? 
Bo w ten sposób, nie mówiąc nic o sobie 
samych, okazujemy się lepsi. Gromad-
zimy się wokół tych najpopularniejszych, 
pomijamy mało znaczących, mizernych, 
nieudaczników. Chcemy partycypować w 
czyimś autorytecie. Chwalimy się, że zna-
my osoby sławne i wstydzimy się niekiedy 
naszych rodziców, cytujemy mądre książki 
i nie mamy odwagi powiedzieć ani słowa 
o swoich wadach i pomyłkach. Próżność, 
jak sama nazwa wskazuje, jest próżnią, 
pustką, nicością, i dlatego potrzebuje uni-
formów, pióropuszy i orderów. Rosyjski 
malarz Nikos Safronow zarobił mnóstwo 
pieniędzy, malując postacie rosyjskiej elity 

w bogatych uniformach sprzed wieków. 
Rzecz ciekawa, że inni potrzebują rozbiera-
nia się do naga, by zwrócić na siebie uwagę! 
Cokolwiek by człowiek nie uczynił, bez 
ubrania, czy w też w szatach królewskich, 
nie jest w stanie ani ukryć swej dumy, ani 
jej się pozbyć. Trzeba wspomnieć jeszcze o 
pysze pokornych. Izaak z Niniwy odróżniał 
pokorę, jaką ludzie starają się zachowywać 
na zewnątrz, od pokory, która jest darem 
Ducha Świętego. Gdybyśmy chcieli grun-
townie przyjrzeć się tej pierwszej, to u 
korzenia zobaczylibyśmy zakamuflowaną 
ambicję bycia lepszym od innych przez 
demonstrowanie świetnej imitacji poko-
ry. Życie ideałami rzadko pokrywa się z 
życiem w prawdzie. W żadnej przestrzeni 
pycha nie dochodzi tak do głosu jak w sfer-
ze religijnej. Nawet modlitwa bywa często 
podświadomym narcyzmem, nawet z litur-
gii można uczynić teatr, nawet w szybce 
monstrancji można przeglądać się jak w lus-
trze, sprawdzając, czy włosy są w należytym 
porządku, nawet pisząc o pokorze, można 
myśleć, że już się ją posiada.

Fr Bogdan SDS

Spowiedź i Msza św. 
Zapraszamy do udziału w polskiej  

Mszy św. o godz. 12pm 

Okazja do spowiedzi przed każdą 
Mszą św. od godz. 11.15am 

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by 
można było w pełni uczestniczyć 

we Mszy św.   
		      
Polska Msza św. w tygodniu Zapraszamy 
do udziału w Polskiej Mszy św. w każdy 
piątek miesiąca o godz. 7pm. Okazja do 
spowiedzi pół godziny przed Mszą św. 



Zapisy do klasy pierwszo-
komunijnej na nowy 
rok szkolny 2022/23                                                                                                                                          
       

Kończą się zapisy do klasy komunijnej.  
Zajęcia dla klasy komunijnej rozpoczną 
sie w sobotę 3 września. Polecam wszystkie 
dzieci Waszej pamięci modlitewnej prosząć 
dla nich o światło Ducha św. na czas pr-
zygotowania do sakramentów Spowiedzi i 
Komunii św.

 

Spotkanie Rodziców dzieci 
pierwszo-komunijnych                                                                                                                             

Rodziców dzieci przygotowujących się w 
tym roku szkolnym 2022/23 do Pierwszej 
Spowiedzi i Komunii św. w klasie polskiej 
zapraszam na spotkanie 31 sierpnia  (środa) 
2022 r. o godz. 7:00pm. Spotkanie odbędzie 
się w kościele. Na spotkanie proszę nie 
zabierać dzieci.

Sakrament Bierzmowania – 
zapisy na rok szkolny 
2022/23                                                                                                                

Kończy się składanie aplikacji dla kandy-
datów do Sakramentu Bierzmowania w 
roku szkolnym 2022/23. Do przyjęcia tego 
sakramentu dojrzałości chrześcijańskiej 
zapraszamy młodzież od klasy P8 w zwyż. 
Aplikacje są jeszcze dostępne w zakrystii 
po Mszy św. Bierzmowanie w naszej par-
afii odbędzie się w miesiącu listopadzie. 
Wszystkich zainteresowanych proszę o 
kontakt z ks. Bogdanem osobiście lub tel-
efonicznie. Nr tel. 01738 336141

Niedzielna Składka 
(Kolekta):

Niedziela 21-go sierpnia – 507.60 funtów
“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i 
troskę o naszą parafię.

Pierwszy Piątek 
i Niedziela Miesiąca

W najbliższy piątek 2 września przypada 
pierwszy Piątek Miesiąca. Msza o g. 7pm. 
Pół godziny przed Mszą okazja do spow-
iedzi. Natomiast w najbliższą niedzielę 
4 września pierwsza Niedziela miesiąca 
i Różaniec przed Mszą św. o g. 11:30am, 
a potem zmiana tajemnic Różańcowych. 
Zapraszam do udziału!

Spotkanie Róż Różańcowych: 
św. s. Faustyny i św. Jana Pawła II                                                                                               

Spotkanie Róż Różańcowych 9 września 
w piątek po Mszy św. wieczornej o g. 
7pm. Obecność obowiązkowa. Zelatorów 
proszę o osobiste poinformowanie każdego 
członka/członkini.

Liturgia Dziecięca powraca…                                                                                                                       

Od najbliższej niedzieli września rozpoc-
zynamy celebracje Mszy św. dla dzieci. 
Msze będą w każdą pierwszą niedziele 
miesiąca. Zapraszamy do udziału wszystkie 
dzieci!
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ARE YOU GOING TO BE IN HOSPITAL? DO YOU KNOW OF SOMEONE WHO IS IN HOSPITAL?

Name	 ______________________________________________ Hospital ___________________Ward _____
Please complete/ tear off and hand it to Fr Bogdan after Mass

Kalendarz Liturgiczny
W tym tygodniu wspominać 

będziemy;
W poniedziałek 29 sierpnia – Ws-

pomnienie Męczeństwa św. Jana Chr-
zciciela

We wtorek 30 sierpnia – Dzień powsz-
edni z 22 Niedzieli Zwykłej

We środę31 sierpnia – Dzień powsz-
edni z 22 Niedzieli Zwykłej

W czwartek 1 września – Dzień 
powszedni z 22 Niedzieli Zwykłej 

W piątek 2 września – Dzień powsz-
edni z 22 Niedzieli Zwykłej

W sobotę 3 września – Wspomnienie 
św. Grzegorza Wielkiego, Papieża i dok-
tora Kościoła

NAUCZYĆ SIĘ ŻYĆ SERCEM

Wszyscy mamy trudności i problemy.
Są składnikami naszego życia.
Ale napięcia nie mogą prowadzić do upadku.
A tak dzieje się w dzisiejszych czasach zbyt często.
Nie chcemy już sobie wzajemnie pomagać nieść brzemienia.
Nie chcemy już się nawzajem zaakceptować,
znosić wzajemnych błędów,
wybaczać sobie nawzajem.
Zetknąłem się w tych dniach z ludźmi ogarniętymi paniką.
Kobieta jest od kilku lat zamężna
z porywczym mężczyzną, intelektualistą.
Nie umie on zapanować nad sobą.
Z powodu błahostek źle traktuje swoją żonę.
Mężczyzna koło czterdziestki. Z telegramu dowiaduje się,
że żona odeszła. Nie posiada się ze złości,
dzwoni trzykrotnie, dyktuje list, bierze truciznę,
lekarz z ER zdoła go jednak uratować.
Takie tragedie dziś się rozgrywają.
Najwyższy czas, by ludzie ponownie nauczyli się żyć;
nauczyli się cieszyć ze zwykłych rzeczy;
nauczyli się panować nad sobą;
nauczyli się dobrowolnie, z miłości do drugiej osoby,
z czegoś zrezygnować; nauczyli się przebaczać.
Najwyższy czas, by ludzie na tym świecie,
który jest tak zanieczyszczony tyloma szalonymi ideami,
nauczyli się ponownie żyć sercem.


